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Środek uplastyczniający mieszankę betonową i zaprawy

Przedmiotem wynalazku jest środek uplastycz¬
niający mieszanką betonową i zaprawy, umożli¬
wiający jednoczesne barwienie mieszanek i za¬
praw, przeznaczony jako dodatek do betonów i za¬
praw dojrzewających zwłaszcza w warunkach
sztucznych.

Znane dotychczas środki uplastyczniające mie¬
szankę betonową i zaprawy są wytwarzane na ba¬
zie lignosulfonianów, sulfonowanych żywic me¬
laminowych lub produktów kondensacji soli sodo¬
wych kwasu naftaleno-sulfonowego z formalde¬
hydem.

Znane środki stosowane są jako dodatki do be¬
tonów i zapraw dojrzewających w warunkach na¬
turalnych i na ogół nie nadają się do stosowania
jako dodatki do betonów dojrzewających w wa¬
runkach sztucznych.

Wymienione środki posiadają tę wadę, że pogar¬
szają własności fizyko-mechaniczhe sztucznie
utwardzonego betonu i zapraw.

Środki te nie mogą wchodzić w skład kompozy¬
cji barwiących. Barwne mieszanki betonowe i za¬
prawy otrzymywano dotychczas na drodze „su¬
chego" wprowadzenia substancji barwiących do
mieszanek betonowych. i zapraw.

Znane są również środki barwiące „na mokro"
stosowane jako dodatki w postaci past do mas
tynkarskich. Środki te są wytwarzane na bazie
wodnych dyspersji homo- i kopolimerów octanowo-
-winylowych, propioniano-winylowych, winylo-

-akrylowych, 'poliuretanowych oraz pigmentów.
Wadą środków barwiących „na mokro" jest to,

że wymagają stosowania substancji pomocniczych
takich jak substancje alkalizujące, zwilżające, dy¬
spergujące, zagęszczające, antypieniące, a ponadto
nie zwilżają wszystkich pigmentów, szczególnie
pigmentów organicznych o właściwościach wy¬
bitnie hydrofobowych i w większości przypadków
wymagają ucierania pigmentów przed wprowa¬
dzeniem ich do mieszanki betonowej. Niektóre ze
środków pomocniczych, takich jak nj>. sześciome-
tafosforan sodowy, używany jak ośrodek zwilża¬
jący, wpływają niekorzystnie na własności fizyko¬
chemiczne utwardzonego betonu i zapraw.

Celem wynalazku jest opracowanie środka upla¬
styczniającego, nadającego się do stosowania ja-

• ko dodatek do betonów i zapraw, dojrzewających
zwłaszcza w sztucznych warunkach oraz powodu¬
jącego wzrost wytrzymałości utwardzonego betonu

2Q i zapraw od 20 do 50%.
Dodatkowym celem wynalazku jest opracowanie

takiego środka uplastyczniającego, który z zacho¬
waniem wszystkich swoich własności posiadałby
jednocześnie własności zwilżające, umożliwiające

25 wprowadzenie substancji barwiących mieszankę
betonową i zaprawy, dając przy wprowadzeniu
substancji barwiących, równomierne zabarwienie
mieszanek betonowych i zapraw, bez stosowania
substancji pomocniczych.

30 Środek według wynalazku składa się z 1—4
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części wagowych alkoholi wielowodorotlenowych,
0,01—1,0 części wagowych pochodnych celulozy,
0,005—0,06 części wagowych alkilofenoli oksyetyle-
nowanych, 0—2,0 części wagowych organicznych
substancji barwiących, korzystnie pigmentów or¬
ganicznych lub 0—40 części wagowych nieorga¬
nicznych substancji barwiących, korzystnie pig¬
mentów nieorganicznych i 0—50 części wagowych
wody.

Jako alkohole wielowodorotlenowe stosuje się
glicerynę i" glikol, korzystnie glikol etylenowy, gli¬
kol propylenowy, glikol dwuetylenowy. Jaiko po¬
chodną celulozy stosuje się karboksymetylocelulo¬
za, sól karboksymetylocelulozy, korzystnie sól so¬
dową oraz metyloceluloza.

Jako organiczną substancję barwiącą stosuje się
pigment ftalocyjaninowy, korzystnie błękit ftalo-
cyjaninowy lub zieleń ftalocyjaninową.

Jako nieorganiczną substancję barwiącą stosuje
się czerwień żelazową lub żółcień żelazową.

Zaletą środka według wynalazku jest to, że na¬
daje się do stosowania jako dodatek do betonu
i zapraw dojrzewających nie tylko w warunkach
naturalnych ale także w warunkach sztucznych.

Wymieniony środek poprawia ponadto urabial-
ność mieszanki betonowej, zmniejsza zawartość
wody zarobowej, co wpływa na ograniczenie wy¬
stępowania na powierzchni betonu mleczka ce¬
mentowego i tworzenia się wykwitów oraz, powo¬
duje wzrost wytrzymałości utwardzonego betonu
od 20 do 50%, w zależności od okresu jego dojrze¬
wania. Ponadto zaletą środka według wynalazku

• jest to, że posiada on jednocześnie własności zwil¬
żające, umożliwiające wprowadzenie do niego sub¬
stancji barwiących mieszankę betonową i zapra¬
wy.

Środek ten powoduje równomierne rozprowadze¬
nie substancji barwiących i tym samym równo¬
mierne zabarwienie masy betonowej i zapraw oraz
nie wymaga stosowania substancji pomocniczych.
Przykład. I. Środek uplastyczniający skła¬

da się z 1 części wagowej gliceryny, 1 części wa¬
gowej glikolu etylenowego, 0,4 części wagowych
soli sodowej karboksymetylocelulozy i 0,02 części
wagowych polioksyetylenowanego alkilofenolu.
Środek uzyskuje się przez zmieszanie wszystkich
wymienionych składników w temperaturze około
20°C.

Przykład II. Środek uplastyczniający skła¬
da się z 3 części wagowych gliceryny, 1 części
wagowej glikolu propylenowego, 0,8 części wago-
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wych metylocelulozy, 0,01 części wagowych polio¬
ksyetylenowanego alkilofenolu. Środek uzyskuje
się przez zmieszanie wszystkich wymienionych
składników w temp. około 20°C.

5 Przykład III. Środek uplastyczniająco-bar-
wiący składa się z 3 części wagowych gliceryny,
1 części wagowej glikolu etylenowego, 0,4 części
wagowych kariboksymetylocelulozy, 0,03 części
wagowych polioksyetylenowanego alkilofenolu i 2:
części wagowych błękitu ftalocyjaninowego. * Śro¬
dek uzyskuje się przez zmieszanie wszystkich wy¬
mienionych składników w temp. ok. 20°C.

Przykład IV. Środek uplastyczniająco-bar-
wiący składa się z 1 części wagowej gliceryny,
1 części wagowej glikolu propylenowego, 0,01 częśr
ci wagowych karboksymetylocelulozy, 0,005 części
wagowych polioksyetylenowanego alkilofenolu i 0,5
części wagowych zieleni flatocyjaninowej. Środek
uzyskuje się przez zmieszanie wszystkich składni-

20 ków w temp. ok. 20°C.
Przykład V. Środek uplastyczniająco-bar-

wiący składa się z 2 części wagowych gliceryny,
1 części wagowej glikolu dwuetylęnowego, 0,fr
części wagowych karboksymetylocelulozy, 0,07 czę-

M ści wagowych polioksyetylenowanego alkilo¬
fenolu, 20 części wagowych czerwieni żelazowej
i 7 części wagowych wody. Środek uzyskuje się*
przez zmieszanie wszystkich składników w temp~
ok. 20°C.

^ Przykład VI. Środek uplastyczniająco-bar-
wiący składa się z 0,5 części wagowych gliceryny,
0,5 części wagowych glikolu etylenowego, 0,02 częś¬
ci wagowych metylocelulozy, 0,04 części wagowych
polioksyetylenowanego alkilofenolu, 30 części wa-

35 gowych Żółcieni żelazowej i 40 części wagowych*
wody. Środek uzyskuje się przez zmieszanie skład¬
ników w temp. ok. 20°C.
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Zastrzeżenie patentowe

Środek uplastyczniający mieszankę betonową-
i zaprawy, znamienny tym, że składa się z 1—4*
części wagowych wielowodorotlenowych alkoholi,
0,01—1,0 części wagowych pochodnych celulozy,,

^ 0,005—0,06 części wagowych oksyetylenowanycht
alkilofenoli, 0—2,0 części wagowych organicznych
substancji barwiących, korzystnie pigmentów or¬
ganicznych lub 0—40 części wagowych nieorga¬
nicznych substancji barwiących, korzystnie pig-

M mentów nieorganicznych i 0—50 części wagowych*
wody.
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